
 

Opava, prosinec 2019 

 

      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

I. změna Statutu Slezské univerzity 

v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě ze dne 13. 12. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Opava, prosinec 2019 

 

 

Čl. 1 

Ve Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě  

Část první – Základní ustanovení, Článek 1 Úvodní ustanovení, odstavec 6. zní: 

 

6. Adresa fakulty je „Masarykova tř. 343/37, 746 01 Opava“. 

 

Čl. 2 

Ve Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě  

Část druhá – Organizace a řízení fakulty, Článek 5 Děkan, odstavec 5. body l) a m) zní: 

 
l) předkládá senátu plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti fakulty. 

m)  předkládá senátu k vyjádření návrhy na vytvoření nových studijních programů, 

které budou uskutečňovány na fakultě. 

 

Článek 6 Vědecká rada zní: 

1. Právní postavení a kompetence vědecké rady jsou vymezeny § 29 a 30 zákona. 

2. Členy vědecké rady jmenuje a odvolává děkan, který je zároveň předsedou vědecké 

rady.  
3. Nejméně 1/3 členů vědecké rady tvoří jiné osoby než členové akademické obce 

univerzity. Její činnost se řídí zákonem a jednacím řádem této vědecké rady. 

 
 
Článek 7 Disciplinární komise, odstavec 2. zní: 

2. Postavení, činnost a pravomoci disciplinární komise určuje § 31 zákona a také 

Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-

přírodovědecké fakulty v Opavě a Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v 

Opavě. 

 

Článek 12 Organizační struktura fakulty zní: 

1. Vědecko-pedagogickými pracovišti fakulty jsou: 
a) Institut tvůrčí fotografie (rovněž pracoviště umělecké), 
b) Ústav archeologie, 
c) Ústav bohemistiky a knihovnictví,  
d) Ústav cizích jazyků, 
e) Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby (rovněž pracoviště umělecké),  
f) Ústav historických věd,   
g) Ústav informatiky,   
h) Ústav lázeňství, gastronomie a turismu,  
i) Výzkumný ústav Centra excelence IT4Innovation. 
j) Centrum interdisciplinárních studií.  

2. Vědeckovýzkumnými a tvůrčími pracovišti fakulty jsou:  
a) Výzkumné centrum pro kulturní dějiny Slezska a střední Evropy (1000–1800),  
b) Výzkumné centrum pro soudobé dějiny, historickou paměť a kulturní dějiny 
(1800–2000).  

3. Dalšími pracovišti fakulty jsou: 

a) Děkanát s jeho pracovišti,



3 

Opava, prosinec 2019 

 

 
b) Centrum mediální komunikace, 
c) Návštěvnické centrum,  
d) Útvar tajemníka fakulty,  
e) Účelové zařízení kolejí.  

4. Případné změny v organizační struktuře fakulty schvaluje senát na návrh děkana.  
5. V čele ústavu (institutu, centra) stojí vedoucí jmenovaný děkanem, kterému je 
odpovědný za řádný chod ústavu (institutu, centra), plnění vědeckopedagogických úkolů a 
řádné hospodaření se svěřenými prostředky. 

 

 

Čl. 3 

Ve Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě  

Část třetí – Činnost fakulty, Článek 13 Hlavní a doplňková činnost fakulty, odstavec 6. 

zní: 

6. Doplňková činnost fakulty zahrnuje zejména:  
a) pořádání přednáškové činnosti, vzdělávacích kurzů a dalších výchovně-

vzdělávacích akcí (kurzy, školení, semináře, pomaturitní studium, 
rekvalifikace, příprava na státní jazykové zkoušky apod.),  

b) projekční a řešitelskou činnost, 

c) překladatelskou a tlumočnickou činnost, 

d) pronájmy nevyužitých nebytových prostor, 

e) nákup a prodej učebních pomůcek, knih, skript apod., 

f) provádění reklamní a propagační činnosti, 

g) prodej propagačních předmětů fakulty, 

h) ubytovací služby, 

i) hostinské služby. 

 

 

Čl. 4 

Ve Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě  

Část čtvrtá – Zaměstnanci a studenti je tato posloupnost článků: 

Článek 15 

Zaměstnanci 

Článek 16 

Postavení, práva a povinnosti studentů 

 

Čl. 5 

Ve Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě  

Část pátá – Přechodná a závěrečná ustanovení je tato posloupnost článků: 

Článek 17 

Vnitřní předpisy fakulty 

Článek 18 

Přílohy statutu 

Článek 19 

Přechodná ustanovení 

Článek 20 

Závěrečná ustanovení  



4 

Opava, prosinec 2019 

 

 

 

 

 

Čl. 6 

     Závěrečná ustanovení 

1. I. změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

v Opavě byla schválena Akademickým senátem fakulty dne 16. 12. 2019. 

2. I. změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

v Opavě byla v souladu s § 9 odst. 1 písm. b zákona schválena Akademickým senátem 

Slezské univerzity dne 14. 1. 2020 a tímto dnem nabývá platnosti. 

3. Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 2. 2020. 

 

 

V Opavě dne 13. prosince 2019 

 

    prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., v. r. 

děkanka 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
      
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Opava, prosinec 2019 

 

 

 

 

 

Součást univerzity: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
  

Označení: Vnitřní předpis 
  

Číslo:  
  

Název normy: 

I.  změna Statutu Slezské univerzity v 

Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v 

Opavě ze dne 13. 12. 2019 

Schvaluje: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 
  

Derogace: 

Statut Slezské univerzity v Opavě, 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

ze dne 25. července 2017 

Platnost od:  
  

Účinnost od: 1. 2. 2020 
 

  

Datum vydání:  
  

Vydává: děkanka fakulty 
  

Zpracoval: 
 

  

Spolupracoval: 

doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D., MgA. Mgr. 

Ondřej Durczak, PhDr. Petr Vojtal 
  

Počet stran: 4 
  

Počet příloh: 2 
  

Způsob zveřejnění Veřejná část internetových stránek/intranet 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Opava, prosinec 2019 

 

Příloha č. 1 statutu fakulty 

 

Hlavní směry výzkumu a tvůrčích aktivit 
 
 

 

Institut tvůrčí fotografie 
 

1) Dějiny české fotografie. 

 

Ústav archeologie 
 

1) Archeologie Slezska.  
2) Archeologický výzkum periferních sídelních oblastí. 

 

Ústav bohemistiky a knihovnictví 
 

1) Synchronní a diachronní charakteristika češtiny v kontextu slovanských jazyků a 
interních útvarů národního jazyka.  

2) Dějiny a teorie moderní české literatury. 

3) Digitalizace písemného kulturního dědictví. 
 
 

Ústav cizích jazyků 
 

1) Kontrastivní analýza lexikálních a pragmalingvistických aspektů výpovědi v 
angličtině, němčině, češtině a italštině.  

2) Dramatické aktivity anglické a německé provenience v euroregionu Slezsko od 17. 
století dodnes. 

 
 

Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby 

 

1)  Filmová, televizní a rozhlasová tvorba. 

2)  Dramaturgie, produkce a management v oblasti kulturních průmyslů. 

3)  Digitalizace a restaurování mediálního kulturního dědictví. 

 

 

Ústav historických věd 
 

1) Dějiny a kulturní dědictví střední Evropy se zvláštním zřetelem na Slezsko. 

2) Kulturní dějiny, kulturní dědictví a institucionální péče. 
 
 

Ústav informatiky 
 

1) Teoretická informatika. 

2) Autonomní systémy. 

3) Teoretická a experimentální robotika. 

4) Biologicky motivované výpočetní modely. 
 
 

Ústav lázeňství, gastronomie a turismu 
 



 

Opava, prosinec 2019 

 

1) Cestovní ruch se zvláštním zřetelem ke kulturnímu turismu. 

2) Gastronomie a kulinární kultura. 
 
 

Výzkumný ústav Centra excelence IT4Innovation 
 

1) Soft computing s aplikacemi pro superpočítač. 
 
 

Výzkumné centrum pro kulturní dějiny Slezska a střední Evropy 
 

1) Slezsko, země tří kultur. 

2) Paměť, komunikace a kulturní transfer: fenomény každodennosti. 

3) Kulturní dědictví: věda, interdisciplinarita, aplikace v regionální praxi. 
 
 

Výzkumné centrum pro soudobé dějiny, historickou paměť a kulturní dějiny 
 

1) Historie 19. a 20. století se zaměřením na střední Evropu.  
2) Historická paměť, muzejnictví, ochrana kulturních památek. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Opava, prosinec 2019 

 

 


